
UCHWAŁA NR XVI/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji "Strategii 
Rozwoju Gminy Karpacz na lata 2021-2030", w tym trybu konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10f ust. 1 w związku z ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju 
Gminy Karpacz na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: 6B0E6C83-FDB3-40B8-BB7A-4381D325589A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/64/2024 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 30 października 2024 r. 

Tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju Gminy 
Karpacz na lata 2021-2030" 

§ 1. Określa się następujący tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji 
"Strategii Rozwoju Gminy Karpacz na lata 2021-2030", zwanej dalej Strategią: 
1) aktualizacja Strategii opracowana zostanie w etapach i w terminach podanych poniżej: 

ETAP TERMIN 
Etap nr 1. Opracowanie diagnozy sytuacji 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Gminy 

do 81 dni od daty przyjęcia niniejszej 
uchwały 

Etap nr 2. Opracowanie projektu aktualizacji 
Strategii 

do 60 dni od daty zakończenia Etapu  nr 1 

Etap nr 3. Konsultacje społeczne oraz 
opiniowanie projektu aktualizacji Strategii 

do 45 dni od daty zakończenia Etapu  nr 2 

Etap nr 4. Uzgodnienie obowiązku 
przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu 
aktualizacji Strategii  

do 60 dni od daty zakończenia Etapu nr 2  

Etap nr 5. Sprawozdanie z przebiegu i 
wyników konsultacji, zawierające w 
szczególności ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem  

do 30 dni od daty zakończenia Etapu nr 3 

Etap nr 6. Ewaluacja trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji aktualizacji Strategii  

do 15 dni od daty zakończenia Etapu nr 5 

Etap nr 7. Przygotowanie projektu 
aktualizacji Strategii po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej ewaluacji do podjęcia 
uchwały przez Radę Miejską Karpacza 

do 35 dni od daty zakończenia Etapu  nr 6 

2) terminy realizacji poszczególnych Etapów mogą podlegać przesunięciom, jednak bez 
wpływu na termin zakończenia prac nad aktualizacją Strategii. 
§ 2. Konsultacje przebiegać będą w następującym trybie: 

1) za przeprowadzenie Konsultacji odpowiada Burmistrz Karpacza; 
2) projekt aktualizacji Strategii udostępniony zostanie do publicznej wiadomości w wersji 

elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie https://bip.karpacz.pl/ oraz w wersji 
papierowej w Urzędzie Miejskim w Karpaczu do wglądu dla zainteresowanych 
interesariuszy; 

3) ogłoszenie o Konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości na stronie 
https://bip.karpacz.pl/; 

Id: 6B0E6C83-FDB3-40B8-BB7A-4381D325589A. Podpisany Strona 1



4) ogłoszenie zawierać będzie informacje o terminie i sposobie przekazywania uwag i opinii 
do projektu aktualizacji Strategii; 

5) do konsultacji zaproszeni zostaną co najmniej: mieszkańcy gminy, lokalni partnerzy 
społeczno - gospodarczy, sąsiednie gminy i ich związki; 

6) projekt aktualizacji Strategii przekazany zostanie do opiniowania Zarządowi 
Województwa Dolnośląskiego oraz Dyrektorowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie; 

7) uwagi wynikające z procesu Konsultacji projektu aktualizacji Strategii zostaną 
rozpatrzone, a sprawozdanie z Konsultacji zostanie podane do publicznej wiadomości na 
stronie https://bip.karpacz.pl/. 

Id: 6B0E6C83-FDB3-40B8-BB7A-4381D325589A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 10f ust. 1 i 5 ustawy o samorządzie gminnym: „1. Rada gminy, w drodze 
uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. (...) 5. Strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga 
tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub przestrzenna gminy albo gdy jest to konieczne dla 
zachowania jej spójności ze strategią rozwoju ponadlokalnego lub strategią rozwoju województwa. 
Do aktualizacji strategii rozwoju gminy stosuje się ust. 1-4.”. 

 
Rada Miejska Karpacza uchwałą nr LVII/600/22 z dnia 28 września 2022 r. przyjęła 

„Strategię Rozwoju Gminy Karpacz na lata 2021-2030”.  
Gmina Karpacz wymaga pilnej modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, która jest 

przestarzała i awaryjna. Ograniczony dostęp do wody oraz brak oczyszczalni obsługującej całe 
miasto stanowią bariery dla dalszego rozwoju. Konieczne są inwestycje w nowe ujęcia wody, 
zbiornik retencyjny oraz modernizację oczyszczalni przy ul. Nadrzecznej. 

Aktualizacja strategii rozwoju na lata 2021-2030 powinna uwzględniać nowy model 
funkcjonalno-przestrzenny, dostosowany do specyfiki miasta, a także eliminować odniesienia do 
nieaktualnych dokumentów. Te działania są niezbędne dla zrównoważonego rozwoju Karpacza. 
 

 
 

Id: 6B0E6C83-FDB3-40B8-BB7A-4381D325589A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/64/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji "Strategii Rozwoju Gminy Karpacz na lata 2021-2030"
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2


	Uzasadnienie


		2024-10-30T09:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




